
 
 

 
 

 
Prot. n. 1529/D7          Lecce, 25/02/2016  

 

          Ai Genitori degli alunni/e  

 

                                                                                               All’Albo e al Sito web 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la  CM 22 del 21/12/2015   

VISTO il D.P.R. 81/09 

VISTO che le domande di iscrizione avanzate per la scuole dell’infanzia  risultano essere rispettivamente n. 54 per    

il tempo normale (entro 40 ore settimanali)  di cui 40 per bambini nati entro il 31/12/2013 e 14 per bambini 

anticipatari nati entro il 30/04/2014 e n. 28  per il tempo ridotto (25 ore settimanali) di cui 22 per bambini nati entro 

il 31/12/2013 e 6 per bambini anticipatari nati entro il 30/04/2014; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. del 72 del 09/01/2015  con le quali vengono determinati i criteri di 

precedenza per l’ammissione alla scuola dell’infanzia;  

VISTO che è possibile attivare n° 3 sezioni, di cui 2 a tempo normale (entro 40 ore settimanali)  e 1 a tempo ridotto 

(25 ore settimanali).  

VISTO che il numero massimo di bambini che possono essere accolti in una sezione è di n. 25 bambini; 

VISTO che la normativa vigente prevede che in una sezione che accolga alunni diversamente abili debba essere di 

norma formata da un massimo di 20 alunni; 

VISTO, quindi, che è necessario procedere alla formulazione di una graduatoria , in quanto ci sono domande in 

esubero  riguardanti esclusivamente alunni anticipatari  che, secondo i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto ed 

espressi nella domanda di iscrizione sono comunque inclusi in una lista di riserva e saranno accolti esclusivamente 

in base all’età (dal più grande al più piccolo). 

VISTO che è possibile ammettere alla frequenza delle due sezioni del tempo normale n. 50 alunni;  

VISTO che le domande pervenute per la frequenza del tempo ridotto sono 22, di cui uno per alunno D.A.  e che è 

possibile derogare del 10% la consistenza massima prevista;  

          Tutto quanto premesso  

D E C R E T A 

L’affissione  all’Albo della scuola, e del Sito Web in data odierna: 

 graduatoria A : elenco degli alunni ammessi alla frequenza della scuola infanzia  

TEMPO NORMALE (40 ore) -  a.s. 2016/17 -  N. 50 alunni che compiono 3 anni entro il 31/12/2016 

 graduatoria B : elenco degli alunni anticipatari (nati entro il 30/04/2014) ammessi alla frequenza della scuola 

infanzia - TEMPO NORMALE (40 ore) -  a.s. 2016/17 -  N. 10 alunni 

 graduatoria C: elenco degli alunni ANTICIPATARI (nati entro il 30/04/2014) iscritti al tempo NORMALE (40 

ORE) che, per indisponibilità attuale di posti, non sono stati ammessi alla frequenza della scuola dell’infanzia  

 graduatoria D : elenco degli alunni ammessi alla frequenza della scuola infanzia -TEMPO RIDOTTO (25 ore) -  

a.s. 2016/17 -  N. 22 alunni che compiono 3 anni entro il 31/12/2016 

 graduatoria E: elenco degli alunni ANTICIPATARI (nati entro il 30/04/2014) iscritti al TEMPO RIDOTTO (25 

ore) che, per indisponibilità attuale di posti, non sono stati ammessi alla frequenza della scuola dell’infanzia 

 
Avverso il presente atto è ammesso reclamo scritto entro dieci giorni dalla pubblicazione; entro i cinque giorni successivi 

la Commissione di Istituto deciderà sui reclami proposti.  

La graduatoria definitiva sarà affissa all’albo il 15/03/2016.  
 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                

(dott.ssa Bruna MORENA) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c. 2 

del D.lgs. n. 39/93 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

tel. 0832-345717 fax 0832-346283  C.M. LEIC89100T C.F. 93099140753 

e-mail: leic89100t@istruzione.it  pec: leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammiratofalcone.gov.it 

 

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it


 

   
 

 

 

Graduatoria A : elenco degli alunni ammessi alla frequenza della scuola infanzia  

TEMPO NORMALE (40 ore) -  a.s. 2016/17 -  N. 50 alunni che compiono 3 anni entro il 

31/12/2016 
1.  ALFANO  GIADA T.N. (40 ORE) 

2.  CASTRIOTTA ASIA T.N. (40 ORE) 

3.  CONVERSANO  MARIA VIRTORIA T.N. (40 ORE) 

4.  COSTANTINI ALESSANDRO T.N. (40 ORE) 

5.  DAGA  ALESSANDRO T.N. (40 ORE) 

6.  DE FILIPPIS LEONARDO T.N. (40 ORE) 

7.  DE PASCALIS DANIELE T.N. (40 ORE) 

8.  ELIA SIMONE T.N. (40 ORE) 

9.  FAMA' ROBERTO T.N. (40 ORE) 

10.  FERSINI GIULIA T.N. (40 ORE) 

11.  GALA GIUSEPPE T.N. (40 ORE) 

12.  GENTILE  MATTEO T.N. (40 ORE) 

13.  GIGANTE GAIA T.N. (40 ORE) 

14.  JACOB ANTONY HARSAN RINKO  GABRIEL T.N. (40 ORE) 

15.  LACIRIGNOLA GINEVRA T.N. (40 ORE) 

16.  MAGNANI RICCARDO T.N. (40 ORE) 

17.  MARIANO RENEE T.N. (40 ORE) 

18.  MARTI SARA T.N. (40 ORE) 

19.  MASCELLANI VIRGINIA T.N. (40 ORE) 

20.  MASCIA  GIACOMO T.N. (40 ORE) 

21.  MAZZOTTA SOFIA T.N. (40 ORE) 

22.  MELE SOFIA T.N. (40 ORE) 

23.  MORCIANO BRANDO T.N. (40 ORE) 

24.  MORELLO MIA GIULIA T.N. (40 ORE) 

25.  NICAZZA SAMUEL T.N. (40 ORE) 

26.  PALUMBO FRANCESCO MARIA T.N. (40 ORE) 

27.  PAPADIA GABRIELE T.N. (40 ORE) 

28.  PETRELLI  BEATRICE T.N. (40 ORE) 

29.  PETRUZZO MATTEO T.N. (40 ORE) 

30.  PIRRAZZO GRETA T.N. (40 ORE) 

31.  PITOTTI SOFIA T.N. (40 ORE) 

32.  PRATHEES HIRITHISH T.N. (40 ORE) 

33.  RAMETTA CECILIA T.N. (40 ORE) 

34.  RAMETTA GIULIA T.N. (40 ORE) 

35.  RIZZO MATTEO T.N. (40 ORE) 

36.  SAPONARO ANDREA T.N. (40 ORE) 

37.  SARICONI CECILIA T.N. (40 ORE) 

38.  SERRA ALBERTO T.N. (40 ORE) 

39.  VALLETTA VANESSA T.N. (40 ORE) 

40.  ZURRO  RICCARDO T.N. (40 ORE) 

 

Graduatoria B : elenco degli alunni anticipatari (nati entro il 30/04/2014) ammessi alla 

frequenza della scuola infanzia - TEMPO NORMALE (40 ore) -  a.s. 2016/17 -  N. 10 alunni 
 

N. Cognome Nome Data di Nascita Criteri  Tempo Scuola 

1.  HOXHA ESTER 29/01/2014 1 T.N. (40 ORE) 

2.  PEPE GRETA 04/02/2014 3 T.N. (40 ORE) 

3.  QUARTA GIULIA 07/02/2014 3 T.N. (40 ORE) 

4.  STEFANO RITA 08/02/2014 3 T.N. (40 ORE) 

5.  CONTE  ELETTRA 09/02/2014 3 T.N. (40 ORE) 

6.  LILLO  VERONICA 16/02/2014 3 T.N. (40 ORE) 

7.  ANTONINI EMILIA 21/02/2014 10 T.N. (40 ORE) 

8.  ANTONINI VIVIANA 21/02/2014 10 T.N. (40 ORE) 

9.  CASCIARO LUCA 26/02/2014 1 T.N. (40 ORE) 

10.  D'AMATO RICCARDO 27/02/2014 1 T.N. (40 ORE) 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

Graduatoria C: elenco degli alunni ANTICIPATARI (nati entro il 30/04/2014) iscritti al tempo 

NORMALE (40 ORE) che, per indisponibilità attuale di posti, non sono stati ammessi alla 

frequenza della scuola dell’infanzia  
 

N. Cognome Nome Data di Nascita Criteri  Tempo Scuola 

1.  RUSSO EDOARDO 01/03/2014 1 T.N. (40 ORE) 

2.  CILLO GIORGIA 13/03/2014 5 T.N. (40 ORE) 

3.  INGROSSO  CAROLA 16/03/2014 3 T.N. (40 ORE) 

4.  DZEMAILI MUSAJA 22/03/2014 9 T.N. (40 ORE) 

 

Graduatoria D : elenco degli alunni ammessi alla frequenza della scuola infanzia  

TEMPO RIDOTTO (25 ore) -  a.s. 2016/17 -  N. 22 alunni che compiono 3 anni entro il 

31/12/2016 
 

Alunni che compiono 3 anni entro il 31/12/2016 

1 
BALAKUMAR DANUSHA T.R. 

2 
BRATTELLI SOFIA ANNA T.R. 

3 
CHIFFI NICOLE T.R. 

4 
CONTE ENEA T.R.  

5 DE GIOVANNI GIADA T.R. 

6 
DONNO  DENISE T.R. 

7 
DORIA  ALESSANDRO T.R. 

8 
FILONI  MARIA T.R. 

9 
GIORDANO ARIANNA T.R. 

10 
GIOVANNICO SARA T.R. 

11 
GUIDA  GABRIEL T.R. 

12 
INGROSSO  CRISTIAN T.R. 

13 
KHADIVI ALESSIA T.R. 

14 
MARULLI MARIA T.R. 

15 
METRANGOLO NOEMI T.R. 

16 
PALUMBO EDOARDO T.R. 

17 
PERSANO SANTIAGO T.R. 

18 
SANAPO LUDOVICO MARIA T.R.. 

19 
SHKURTAJ ALESSANDRO T.R. 

20 
SINGH TARNPREET T.R. 

21 
TACCARELLI VITO DANIELE T.R.  

22 
TORNESE ANDREA T.R. 

 

Graduatoria E: elenco degli alunni ANTICIPATARI (nati entro il 30/04/2014) iscritti al tempo 

ridotto (25 ore) che, per indisponibilità attuale di posti, non sono stati ammessi alla frequenza 

della scuola dell’infanzia 
 

N. 
Cognome Nome Data di Nascita Criteri  

Tempo Scuola 

1 
ARENA  GIOIA 11/01/2014 4 

T.R. 

2 
PRONTERA LEONARDO 16/01/2014 10 

T.R. 

3 
DORIA  FRANCESCO JORGE 19/01/2014 6 

T.R. 

4 
LALA  GABRIELE 22/02/2014 8 

T.R. 

5 
CARATI  LEONARDO 03/03/2014 3 

T.R.  

6 
BIANCO CAROLA 12/04/2014 5 

T.R. 

 


